

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Setor de Compras

Registro de Preços Eletrônico - 023/2022

Agnus Comercio de Maquinas e Equipamentos eireli | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.676.091/0001-94 - Endereço: R. Neusa Aurora Diniz - CEP: 88106771 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 3039-2759

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0197	TAPETE EM EVA, COLORIDO, TAMANHO 50 X 50 X 1 CM, BORDA 10 MM. KIT COM 12 TAPETES.	1212	Evamax	300 KIT	R\$ 135,00	40.500,00
0198	TELAS PARA PINTURA 20 CM X 20 CM, EM ALGODÃO.	Tela 20x20cm	Souzart	200 UN	R\$ 9,90	1.980,00
0199	TELAS PARA PINTURA 30 CM X 40 CM, EM ALGODÃO.	Tela 30x40cm	Souzart	200 UN	R\$ 14,00	2.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 45.280,00	

Baronesa Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 73.993.362/0001-02 - Endereço: RUA BARONEZA DO GRAVATAI - CEP: 90160070 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3226-6839

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALFINETE PARA MAPA, COM CABEÇA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	BRW	100 CX	R\$ 3,23	323,00
0005	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, PRETO, 6,7 X 11 CM	CARBRINK	CARBRINK	50 UN	R\$ 5,00	250,00
0008	ARAME BASE 22, PARA FLORES, ROLO DE 10 METROS	RAMPAZO	RAMPAZO	100 RL	R\$ 14,86	1.486,00
0010	BALÃO Nº 05, REDONDOS, COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	JOY	JOY	100 PAC	R\$ 11,96	1.196,00
0011	BALÃO Nº 07, REDONDOS, COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	JOY	100 PAC	R\$ 9,00	900,00
0012	BALÃO Nº 09, REDONDOS, COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	JOY	100 PAC	R\$ 13,00	1.300,00
0014	BASTÃO COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM, PACOTE COM 1 KG.	RENDICOLA	RENDICOLA	100 PAC	R\$ 44,00	4.400,00
0015	BASTÃO COLA QUENTE 7,5 MM X 30 CM, PACOTE COM 1 KG.	RENDICOLA	RENDICOLA	100 PAC	R\$ 44,00	4.400,00
0018	BOLA DE ISOPOR, PARA ARTESANATO, TAMANHO 20 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	KNAUF	KNAUF	100 PAC	R\$ 16,00	1.600,00
0019	BOLA DE ISOPOR, PARA ARTESANATO, TAMANHO 30 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	KNAUF	KNAUF	100 PAC	R\$ 22,50	2.250,00
0028	CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, MEDINDO 3,5X25X13 CM	TEDESCO	TEDESCO	3.000 UN	R\$ 3,20	9.600,00
0031	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESFERA 0.7 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES, AZUL, PONTA DE AÇO RETRÁTIL.	COMPACTOR	COMPACTOR	500 CX	R\$ 50,48	25.240,00
0032	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESFERA 0.7 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES, VERMELHA, PONTA DE AÇO RETRÁTIL.	COMPACTOR	COMPACTOR	500 CX	R\$ 50,48	25.240,00
0033	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESFERA 0.7 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES, PRETA, PONTA DE AÇO RETRÁTIL.	COMPACTOR	COMPACTOR	500 CX	R\$ 50,48	25.240,00
0037	CANETA PARA ESCREVER EM E.V.A., CORES SORTIDAS.	BRW	BRW	200 UN	R\$ 2,50	500,00
0042	CANETINHA HIDROGRÁFICA, COM 24 CORES, TAMANHO 1,5 X 25 X 18 CM, 0,21 G. PONTA GROSSA.	COMPACTOR COLOR	COMPACTOR COLOR	2.000 CX	R\$ 34,00	68.000,00
0045	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, A4, FOSCA PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RS	RS	2.000 PAC	R\$ 45,00	90.000,00
0047	CARTOLINA EM CORES VARIADAS, 150 G 50 CM X 66 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	GB	GB	500 PAC	R\$ 10,00	5.000,00
0048	CARTONA EM CORES VARIADAS, DUPLA FACE, 48X66 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	VMP	500 PAC	R\$ 25,00	12.500,00
0049	CAVALETE PARA PINTURA, EM PINUS NATURAL, PÉS DOBRÁVEIS, ALTURA REGULÁVEL 1,50, 1,57, 1,63.	SOUZA	SOUZA	100 UN	R\$ 100,00	10.000,00



0055	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, COM GLITER, COM 23 GRAMAS. CAIXA COM 6 CORES VARIADAS	MARIPEL	MARIPEL	300 CX	R\$ 10,00	3.000,00
0056	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, MULTI USO, COM 20 GRAMAS.	TEK BOND	TEK BOND	300 UN	R\$ 8,00	2.400,00
0058	COLA BRANCA, LAVÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 110G. CAIXA COM 72 UNIDADES.	PIRAT	PIRAT	500 CX	R\$ 180,00	90.000,00
0061	COLA GEL PARA DECOUPAGE, COM 60 GRAMAS.	CORFIX	CORFIX	200 UN	R\$ 7,00	1.400,00
0062	COLA INSTANTÂNEA, COM APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS.	TEK BOND	TEK BOND	200 UN	R\$ 8,00	1.600,00
0063	COLA LÍQUIDA, BRANCA, APROXIMADAMENTE 1 KG.	PIRAT	PIRAT	200 UN	R\$ 12,50	2.500,00
0066	COLA PARA TECIDO, COM APROXIMADAMENTE 35 G.	ACRILEX	ACRILEX	200 UN	R\$ 4,00	800,00
0073	E.V.A 600X400X2MM- CORES SORTIDAS, PACOTE COM 05 UNIDADES	DUBFLEX	DUBFLEX	1.000 PAC	R\$ 10,20	10.200,00
0078	ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM, 80 GRAMAS, 100 UNIDADES.	SCRITY	SCRITY	3.000 PAC	R\$ 28,30	84.900,00
0082	ESQUADRO EM PLÁSTICO CRISTAL, ESPESURA 3 MM, ÂNGULO DE 45 GRAUS.	WALEU	WALEU	200 UN	R\$ 1,55	310,00
0083	ESQUADRO EM PLÁSTICO CRISTAL, ESPESURA 3 MM, ÂNGULO DE 90 GRAUS.	WALEU	WALEU	200 UN	R\$ 1,70	340,00
0087	FANTOCHES ANIMAIS, DE MÃO, EM FELTRO E E.V.A, PESO APROXIMADO 220 G, TAMANHO 18 X 28 X 8, PERSONAGENS: VACA, CACHORRO, CAVALO, GATO, OVELHA, PINTINHO E PORCO, MEDINDO ENTRE 26 E 36 CM DE ALTURA.	BRINK MOBIL	BRINK MOBIL	300 KIT	R\$ 154,65	46.395,00
0088	FANTOCHES ANIMAIS, DE MÃO, EM FELTRO E E.V.A, PESO APROXIMADO 220 G, TAMANHO 18 X 28 X 8, PERSONAGENS: MACACO, SAPO, LEÃO, CÃO, HIPOPÓTAMO, MEDINDO ENTRE 26 E 36 CM DE ALTURA.	BRINK MOBIL	BRINK MOBIL	300 KIT	R\$ 195,80	58.740,00
0089	FANTOCHES FAMÍLIA, COM 6 MEMBROS (PAPAI, MAMÃE, MENINO, MENINA, VOVÓ E VOVÓ), DE MÃO, EM FELTRO E E.V.A, PESO APROXIMADO 220 G, TAMANHO APROXIMADO 45 X 39 CM	BRINK MOBIL	BRINK MOBIL	300 KIT	R\$ 162,40	48.720,00
0092	FICHÁRIO PARA MESA TAMANHO 4X6, COM FICHAS PAUTADAS.	ACRIMET	ACRIMET	200 UN	R\$ 56,50	11.300,00
0094	FICHAS PARA FICHÁRIO, 5 X 8, PAUTADAS, NÚMERO 3, PACOTE COM 100 FOLHAS.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	5.000 PAC	R\$ 15,90	79.500,00
0098	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE 45 MM X 45 METROS.	EUROCEL	EUROCEL	500 UN	R\$ 3,45	1.725,00
0099	FITA CETIM NÚMERO 00, LARGURA 4MM, ROLO COM 100 METROS, CORES VARIADAS.	PROGRESSO	PROGRESSO	200 RL	R\$ 31,00	6.200,00
0100	FITA CETIM NÚMERO 01, LARGURA 7 MM, ROLO COM 100 METROS, CORES VARIADAS.	PROGRESSO	PROGRESSO	200 RL	R\$ 48,00	9.600,00
0101	FITA CETIM, NÚMERO 3, COM 15 MM, PEÇA COM 10 METROS, CORES VARIADAS.	PROGRESSO	PROGRESSO	300 PÇ	R\$ 7,80	2.340,00
0106	FOLHAS FORMATO A/3, 120G/M², COR BRANCA, PACOTE COM 20 UNIDADES.	P.MAR	P.MAR	800 PAC	R\$ 9,35	7.480,00
0110	GARFO PLÁSTICO, REFORÇADO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STROWPLAST	STROWPLAST	100 PAC	R\$ 3,80	380,00
0112	GIZ PASTEL OLEOSO, COM 50 CORES, TAMANHO 26 X 16,5 X 1,5	PENTEL	PENTEL	300 CX	R\$ 54,09	16.227,00
0119	LANTEJOULAS, PACOTE CONTENDO 1000 UNIDADES, CORES VARIADAS.	LANTECOR	LANTECOR	150 PAC	R\$ 5,20	780,00
0125	LÁPIS PARA ESBOÇO 6B, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	BRW	500 CX	R\$ 9,50	4.750,00
0142	NANQUIM NA COR PRETA, FRASCO COM 20 ML.	ACRILEX	ACRILEX	250 FR	R\$ 3,40	850,00
0143	PALETA GODÊ COM 10 CAVIDADES, EM MATERIAL SINTÉTICO, MEDINDO 22 X 16 CM	CONDOR	CONDOR	100 UN	R\$ 27,00	2.700,00
0147	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, TAMANHO 60 X 40, PACOTE COM 25 UNIDADES.	VMP	VMP	250 PAC	R\$ 28,00	7.000,00
0148	PAPEL CELOFANE, CORES SORTIDAS, 0,85 CM X 1,00 M.	CROMUS	CROMUS	500 UN	R\$ 1,59	795,00
0149	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, 0,50 CM X 2 M.	COLACRIL	COLACRIL	1.000 RL	R\$ 13,25	13.250,00
0150	PAPEL CREDEX, A/4, PACOTE COM 50 UNIDADES, GRAMATURA DE 180 G/ M².	P.MAR	P.MAR	1.000 PAC	R\$ 12,50	12.500,00
0158	PASTA A/Z GRANDE, LOMBO LARGO, MEDINDO APROX. 34,5 X 27,5 X 8,0 CM.	CHIES	CHIES	500 UN	R\$ 13,00	6.500,00



0161	PASTA, ABA ELÁSTICA, ½ OFÍCIO, COR BRANCA TRANSPARENTE.	ACP	ACP	500 UN	R\$ 3,00	1.500,00
0164	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 60 FOLHAS, FERRO FUNDIDO.	CAVIA	CAVIA	300 UN	R\$ 85,00	25.500,00
0165	PILHA 23ª 12V	ELGIN	ELGIN	100 UN	R\$ 5,00	500,00
0172	PINCEL LÍNGUA DE GATO, SINTÉTICO, Nº 10, CABO CURTO 426, VIROLA EM ALUMÍNIO.	CASTELO	CASTELO	250 UN	R\$ 22,13	5.532,50
0173	PINCEL LÍNGUA DE GATO, SINTÉTICO, Nº 12, CABO CURTO 426, VIROLA EM ALUMÍNIO.	CASTELO	CASTELO	250 UN	R\$ 24,86	6.215,00
0174	PINCEL LÍNGUA DE GATO, SINTÉTICO, Nº 14, CABO CURTO 426, VIROLA EM ALUMÍNIO.	CASTELO	CASTELO	250 UN	R\$ 30,19	7.547,50
0175	PINCEL LÍNGUA DE GATO, SINTÉTICO, Nº 16, CABO CURTO 426, VIROLA EM ALUMÍNIO.	CASTELO	CASTELO	250 UN	R\$ 35,83	8.957,50
0176	PINCEL LÍNGUA DE GATO, SINTÉTICO, Nº 18, CABO CURTO 426, VIROLA EM ALUMÍNIO.	CASTELO	CASTELO	250 UN	R\$ 37,66	9.415,00
0177	PINCEL LÍNGUA DE GATO, SINTÉTICO, Nº 6, CABO CURTO 426, VIROLA EM ALUMÍNIO.	CASTELO	CASTELO	250 UN	R\$ 17,26	4.315,00
0178	PINCEL LÍNGUA DE GATO, SINTÉTICO, Nº 8, CABO CURTO 426, VIROLA EM ALUMÍNIO.	CASTELO	CASTELO	250 UN	R\$ 22,99	5.747,50
0194	SACO PARA PRESENTE, CORES VARIADAS, EM PLÁSTICO, TAMANHO 10 X 15 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	CROMUS	CROMUS	200 PAC	R\$ 5,00	1.000,00
0195	SACO PARA PRESENTE, TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO, TAMANHO 10 X 15 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	CROMUS	CROMUS	200 PAC	R\$ 7,18	1.436,00
0206	TINTA 3D, COM GLITER, UNIDADE COM 35 ML, CORES SORTIDAS.	ACRILEX	ACRILEX	1.000 UN	R\$ 8,00	8.000,00
0207	TINTA 3D, UNIDADE COM 35 ML, CORES SORTIDAS.	ACRILEX	ACRILEX	1.000 UN	R\$ 5,00	5.000,00
0209	TINTA TECIDO, 37 ML, FOSCA, CORES SORTIDAS.	ACRILEX	ACRILEX	1.000 UN	R\$ 3,50	3.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 918.773,00	

BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.189.579/0001-52 - Endereço: RUA CONRADO KOHLS - CEP: 89037425 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3288-8500

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALFINETE COMUM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	AB0650	BRW	100 CX	R\$ 4,20	420,00
0009	ATILHO ELÁSTICO DE BORRACHA SUPER AMARELO, N.18 CONTENDO 50 GRAMAS.	RED0050	REDBOR	100 PAC	R\$ 1,35	135,00
0023	CADERNO, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FOLHAS, GRANDE, CORRES SORTIDAS.	PN3080	PANAMERICANA	1.000 UN	R\$ 5,95	5.950,00
0024	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, VERTICAL, HASTES METÁLICAS EM ACRÍLICO, COR FUMÊ.	3044.FU	DELLO	300 UN	R\$ 58,41	17.523,00
0076	ENVELOPE MEIO OFÍCIO, BRANCO, SULFITE, 240 X 340 MM, 90 GRAMAS PACOTE COM 100 UNIDADES.	SOF34.100-90	REIPEL	1.000 PAC	R\$ 44,69	44.690,00
0080	ESPIRAL DE 12 MM, PVC COM CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 75 FOLHAS COM 33 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PP1012	PLASPIRAL	1.000 PAC	R\$ 21,95	21.950,00
0081	ESPIRAL DE 17 MM, PVC COM CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 100 FOLHAS COM 33 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PP1017	PLASPIRAL	1.000 PAC	R\$ 19,76	19.760,00
0114	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA 30 FOLHAS, GRAMPO 26/6	GP7000	BRW	200 UN	R\$ 35,75	7.150,00
0141	MOLHA DEDO, PERFUMADO 12 G	UD1212	BRW	200 UN	R\$ 2,60	520,00
0157	PASTA A/4 TRANSPARENTE EM PLÁSTICO, ABA COM ELÁSTICO.	0254.CR	DELLO	200 UN	R\$ 2,75	550,00
0159	PASTA SANFONADA A4, TRANSPARENTE, COM 12 DIVISÓRIAS.	6079.CR	DELLO	300 UN	R\$ 29,85	8.955,00
0160	PASTA SUSPENSIVA EM PAPELÃO, COM TEXTURA MARMORIZADA, COM HASTE DE METAL NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES	0044.MM	DELLO	1.000 PAC	R\$ 74,95	74.950,00
0186	PORTA CANETA EM ACRÍLICO, DUPLO, COR TRANSPARENTE, PARA USO DE CLIPS E CANETAS.	3030.FU	DELLO	500 UN	R\$ 13,95	6.975,00
0196	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 12 E 19 MM	SF1001	BRW	200 UN	R\$ 15,35	3.070,00
0203	TESOURA GRANDE, REFORÇADA, INOX, PROFISSIONAL 25,3 CM CABO EMBORRACHADO.	TE2502	BRW	300 UN	R\$ 9,95	2.985,00



TOTAL DO VENCEDOR R\$ 215.583,00

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.413.591/0001-56 - Endereço: R MARECHAL DEODORO - CEP: 89620000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3541-0510

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0153	PAPEL OFÍCIO A/4 75 GR/2ͫ. , COR EXTRA BRANCA, 210 X 297 MM, PACOTE COM 500 UNIDADES, CAIXA COM 10 PACOTES	SOLUTION	CHAMEX/SYLVAMO	800 CX	R\$ 180,95	144.760,00
0154	PAPEL OFÍCIO A/4 75 GR/2ͫ. 210 X 297 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE.	CHAMEQUINHO COLORS	CHAMEX/SYLVAMO	1.000 PAC	R\$ 6,66	6.660,00
0155	PAPEL PARDO, 120 CM X 80 G, BOBINA COM 90 METROS, APROXIMADO.	KRAFT 80gr	IRANI/IRANI	200 BB	R\$ 94,28	18.856,00
0156	PAPEL PARDO, 60 CM X 80 G, BOBINA COM 200 METROS.	KRAFT 80gr	IRANI/IRANI	200 BB	R\$ 95,23	19.046,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 189.322,00	

DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.828.722/0001-02 - Endereço: RUA: SÃO LUIZ, - CEP: 89870000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 98832-6198

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0075	E.V.A ESTAMPADO, 450 X 600 MM, CORES SORTIDAS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	Haiti	Haiti	800 PAC	R\$ 23,30	18.640,00
0210	TNT, COM APROXIMADAMENTE 50 METROS, CORES SORTIDAS, GRAMATURA 40.	Santa fé	Santa fé	500 RL	R\$ 79,50	39.750,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 58.390,00	

ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.972.435/0001-36 - Endereço: AV. MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 583 - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99730-2643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, APROXIMADAMENTE 17,5 X 11,1X4,7 CM.	411	CARBRINK	500 UN	R\$ 3,95	1.975,00
0017	BLOCO DE FOLHAS ADESIVAS, PARA ANOTAÇÕES, COLORIDO, COM 50 FOLHAS CADA, COM 30 X 50 MM.	3851	ONDA	100 UN	R\$ 2,05	205,00
0029	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, MP 1010.	REXLIN	FUTURO	500 UN	R\$ 23,70	11.850,00
0050	CLIPES PARA PAPEL, CAIXA COM 500 GRAMA, TAMANHO 2/0.	2/0	TOP	100 CX	R\$ 14,95	1.495,00
0051	CLIPES PARA PAPEL, CAIXA COM 500 GRAMA, TAMANHO 3/0.	3/0	TOP	100 CX	R\$ 14,95	1.495,00
0052	CLIPES PARA PAPEL, CAIXA COM 500 GRAMA, TAMANHO 4/0.	4/0	TOP	100 CX	R\$ 14,95	1.495,00
0053	CLIPES PARA PAPEL, CAIXA COM 500 GRAMA, TAMANHO 6/0.	6/0	TOP	100 CX	R\$ 14,95	1.495,00
0054	CLIPES PARA PAPEL, CAIXA COM 500 GRAMA, TAMANHO 8/0.	8/0	TOP	100 CX	R\$ 14,95	1.495,00
0059	COLA BRANCA, LAVÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 35G. CAIXA COM 72 UNIDADES.	40GR	ZT	500 CX	R\$ 79,95	39.975,00
0064	COLA PARA ISOPOR E E.V.A, 35 G, NA COR BRANCA.	ISOEVA	ZR	200 UN	R\$ 2,95	590,00
0072	DICIONÁRIO PORTUGUÊS/INGLÊS, TAMANHO 15 X 11,4 X 3,4 CM.	51	RIDDEL	400 UN	R\$ 15,95	6.380,00
0079	ENVELOPE PLÁSTICO 4 FUROS 240X 320 X 0,06 MM, COM 100 UNIDADES	6MIC	ACP	1.000 PAC	R\$ 32,80	32.800,00
0084	ESTILETE LARGO, RETRÁTIL, COM LÂMINA 18 MM, EM DIVERSAS CORES.	LARGO	CUTTER	200 UN	R\$ 1,75	350,00
0095	FITA ADESIVA DUPLA-FACE 25 X 50 MM, 50 METROS.	DF2430	FIX	500 UN	R\$ 13,35	6.675,00
0096	FITA ADESIVA, 50 MM PARA EMPACOTAMENTO DE ALTA ADESIVAGEM, TRANSPARENTE, 50 METROS.	TR4550	FIX	500 UN	R\$ 4,55	2.275,00
0103	FITA CREPE 25MM X 50 METROS	CR2450	FIX	500 UN	R\$ 5,20	2.600,00
0104	FITA CREPE 48 MM X 50 METROS.	CR4850	FIX	500 UN	R\$ 10,20	5.100,00
0116	GRAMPO TRILHO PARA PASTA EM SILICONE, EMBALAGEM COM 50 JOGOS.	DELLOFIX	DELLO	300 PAC	R\$ 11,90	3.570,00
0132	LIVRO PONTO, COM 100 FOLHAS, TAMANHO GRANDE, 22,5 X 33 CM, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 05 LIVROS.	PONTO100	SD	200 PAC	R\$ 139,14	27.828,00

Página 4 de 8



0139	MASSA PARA MODELAR COM CORES SORTIDAS, COM APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS.	180GR	MASSABEL	3.000 CX	R\$ 5,30	15.900,00
0144	PALITO PARA CHURRASCO, EM MADEIRA, TAMANHO 3,5 X 250 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	25CM	THEOTO	300 PAC	R\$ 7,55	2.265,00
0145	PALITO PARA PICOLÉ, EM MADEIRA, PONTA REDONDA, TAMANHO PADRÃO, PACOTE COM 300 UNIDADES.	118	THEOTO	300 PAC	R\$ 14,75	4.425,00
0151	PAPEL CREPOM, CORES SORTIDAS, 0,48 CM X 2 M.	CREPOM	RST	800 UN	R\$ 12,75	10.200,00
0152	PAPEL DOBRADURA, CORES SORTIDAS, NO MÍNIMO 1,80 M X 1,80 M.	DOBRADURA	RST	1.000 UN	R\$ 2,18	2.180,00
0184	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TAMANHO COMPATÍVEL COM O REFIL 7MMX30CM, BIVOLT 110/220 VOLTS.	10W	FUTURO	300 UN	R\$ 16,05	4.815,00
0205	TESOURA PEQUENA, PONTA FINA, TAMANHO 13,5 CM, REFORÇADA, CABO EMBORRACHADO.	ESC 13CM	ONDA	500 UN	R\$ 3,65	1.825,00
0208	TINTA GUACHE, ATÓXICA, CAIXA COM 6 UNIDADES PEQUENAS E COLORIDAS.	15ML	ARTE FELIZ	3.000 CX	R\$ 28,95	86.850,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 278.108,00	

J.P Cavedon Soares | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.925.677/0001-94 - Endereço: AV. TERESÓPOLIS - CEP: 90870001 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3334-4934

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM ROLO 500 G. DIMENSÃO 23 X 10 X 5 CM.	USE	USE	300 CX	R\$ 18,33	5.499,00
0006	ANILINA, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, CORES SORTIDAS 8.0 GRAMAS CADA.	SALISIL	SALISIL	100 UN	R\$ 17,90	1.790,00
0025	CAIXA EM ACRÍLICO, COM TAMPA, DIVISÓRIAS, TAMANHO 22 X 16 X 8 CM	DESING	DESING	300 UN	R\$ 43,30	12.990,00
0026	CAIXA EM ACRÍLICO, COM TAMPA, TAMANHO 10 X 10 X 10 CM	DESING	DESING	300 UN	R\$ 37,45	11.235,00
0027	CAIXA ORGANIZADORA EM ACRÍLICO, COM 6 DIVISÓRIAS, TAMANHO 14 X 10,5 X 3,5 CM	DESING	DESING	200 UN	R\$ 19,45	3.890,00
0060	COLA EM ALTO RELEVO, 20 GRAMAS, CORES SORTIDAS.	ACRILEX	ACRILEX	300 UN	R\$ 9,70	2.910,00
0071	COTONETE FLEXÍVEL, CAIXA COM 75 UNIDADES, 100% ALGODÃO.	USE	USE	500 CX	R\$ 3,49	1.745,00
0091	FILTRO AMARELO, ROLO DE 30 CM X 1,40 M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	500 M	R\$ 24,60	12.300,00
0118	IMÃS PARA QUADRO MAGNÉTICO, GRAFITE, REDONDO, 7,5 X 2,5 MM, FORÇA APROXIMADAMENTE 820 G, 10 UNIDADES.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	250 PAC	R\$ 14,88	3.720,00
0127	LATESTEX, TUBOS COM 10 METROS, CORES VARIADAS.	LATEX	LATEX	200 TUB	R\$ 11,00	2.200,00
0133	LUVAS PARA TEATRO, COR BRANCA, 100 ALGODÃO, TAMANHO G.	L.V	L.V	100 PAR	R\$ 21,42	2.142,00
0134	LUVAS PARA TEATRO, COR BRANCA, 100 ALGODÃO, TAMANHO M.	L.V	L.V	100 PAR	R\$ 21,42	2.142,00
0135	LUVAS PARA TEATRO, COR BRANCA, 100 ALGODÃO, TAMANHO P.	L.V	L.V	100 PAR	R\$ 21,42	2.142,00
0187	PRATO PAPELÃO, NÚMERO 3, REDONDO 18 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES COR BRANCO.	FESTA	FESTA	200 PAC	R\$ 29,95	5.990,00
0188	PRATO PAPELÃO, NÚMERO 7, REDONDO 28 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES COR BRANCO.	FESTA	FESTA	200 PAC	R\$ 74,64	14.928,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 85.623,00	

JOAO GUSTAVO DA SILVA 00100645089 | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 41.950.954/0001-42 - Endereço: Rua Pe. Ramão Fuentesmayor - CEP: 96590000 - UF: RS - Município: - Telefone: (53) 99949-9269

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	BORRACHA ESCOLAR BRANCA, CAIXA COM 20 UNIDADES.	borracha escolar branca	redbor	200 CX	R\$ 9,00	1.800,00
0044	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, A4, BRANCA TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	capa p encadernação transp	poliescolar	2.000 PAC	R\$ 48,95	97.900,00
0067	COLA SILICONE LIQUIDA, COM APROXIMADAMENTE 100 ML.	cola silicone liquida 100ml	LeoLEo	200 UN	R\$ 8,45	1.690,00
0068	COLA SILICONE LIQUIDA, COM APROXIMADAMENTE 250 ML.	cola silicone liquida 250ml	LeoLEo	200 UN	R\$ 19,95	3.990,00



0077	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, CARTA OFÍCIO, BRANCO SULFITE, 114 X 229 MM, 75 GRAMAS TIPO CONVENCIONAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	envelope corresp 114x229	foroni	1.000 PAC	R\$ 1,20	1.200,00
0117	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR METAL 26/6, COM ACABAMENTO TRATADO COBREADO, ANTI FERRUGEM, 1000 GRAMPOS	grampo metal 26/6 com 1000	jocar	300 CX	R\$ 2,60	780,00
0121	LÁPIS COM 12 CORES TOM DE PELE, TAMANHO APROXIMADO 17,5 X 0,7 X 0,7 CM.	lapis de cor com 12 cores tom pele	multicolor	1.000 CX	R\$ 14,55	14.550,00
0124	LÁPIS METALIZADO, CAIXA COM 12 CORES. TAMANHO 17,5 X 0,7 X 0,7 CM.	lapis de cor metalizado	LeoELeo	1.000 CX	R\$ 24,55	24.550,00
0146	PAPEL A/4 ALTO ADESIVA PARA IMPRESSORA, COR EXTRA BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	papel a4 adesivo c/ 10	colacril	2.000 PAC	R\$ 6,15	12.300,00
0162	PASTA, ABA ELÁSTICA, 240 X 345 MM COR TRANSPARENTE CRISTAL, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES.	pasta aba elastica 240x345	DAC	500 PAC	R\$ 6,68	3.340,00
0185	PLACA DE ISOPOR 50 CM X 100 CM, COM 20 MM DE ESPESSURA.	placa isopor 50x100 20mm	KNAUF	800 UN	R\$ 10,25	8.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 170.300,00	

M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.275.473/0001-80 - Endereço: Rua Pioneiro Aquino Cantagalli - CEP: 87.070-800 - UF: PR - Município: - Telefone: (44) 3241-1300

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0200	TELAS PARA PINTURA 40 CM X 50 CM, EM ALGODÃO.	TELA 40X50	MARCA PRÓPRIA/ INDUSTRIA BRASILEIRA	200 UN	R\$ 14,50	2.900,00
0201	TELAS PARA PINTURA 60 CM X 90 CM, EM ALGODÃO.	TELA 60X90	MARCA PRÓPRIA/ INDUSTRIA BRASILEIRA	200 UN	R\$ 39,90	7.980,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.880,00	

ROBERTO FREITAS ALMEIDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.212.966/0001-43 - Endereço: Avenida buarque de macedo - CEP: 96211114 - UF: RS - Município: - Telefone: (53) 99112-2687

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	CANETA CORRETIVA, 8 ML, MULTIUSO.	4512029	Onda	500 UN	R\$ 3,15	1.575,00
0111	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES, TAMANHO 14 X 14 X 1 CM, 130 G.	1812027	Onda	500 CX	R\$ 7,45	3.725,00
0120	LÁPIS BORRACHA, CAIXA COM 12 UN.	1211064	Onda	700 CX	R\$ 35,00	24.500,00
0166	PINCÉIS CHATOS, CERDAS NATURAL, CABO LONGO, Nº 00.	2313018	Onda	250 UN	R\$ 1,60	400,00
0183	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TAMANHO COMPATÍVEL COM O REFIL 11,2MMX30CM, BIVOLT 110/220 VOLTS.	4414019	Onda	300 UN	R\$ 22,00	6.600,00
0204	TESOURA PARA PICOTAR, TAMANHO 16,5 CM, REFORÇADA, EM INOX, CANO EMBORRACHADO.	2411014	Onda	100 UN	R\$ 6,45	645,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.445,00	

RSUL EIRELI EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.066.477/0001-84 - Endereço: Rua Norberto Seara Heusi - CEP: 89037800 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3209-6617

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	BLOCO DE FOLHAS ADESIVAS, PARA ANOTAÇÕES, COLORIDO, COM 50 FOLHAS CADA, COM 75 X 75 MM.	Neomundi	Neomundi	100 UN	R\$ 3,45	345,00
0021	CADERNO ¼, CAPA DURA, COSTURADO, 48 FOLHAS, CORES SORTIDAS.	Neomundi	Neomundi	1.000 UN	R\$ 2,95	2.950,00
0022	CADERNO INFANTIL, CAPA MOLE, SEM ESPIRAL, COM 48 FOLHAS BRANCAS	Neomundi	Neomundi	5.000 UN	R\$ 1,25	6.250,00
0034	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES	Neomundi	Neomundi	300 CX	R\$ 16,55	4.965,00
0035	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR ROSA, CAIXA COM 12 UNIDADES	Neomundi	Neomundi	300 CX	R\$ 12,15	3.645,00
0036	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	Neomundi	Neomundi	300 CX	R\$ 12,15	3.645,00
0038	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA POLIACETAL 2.0 MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA.	Neomundi	Neomundi	200 UN	R\$ 1,65	330,00



0039	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA POLIACETAL 2.0 MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR AZUL.	Neomundi	Neomundi	200 UN	R\$ 1,65	330,00
0040	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA POLIACETAL 2.0 MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR VERMELHA.	Neomundi	Neomundi	200 UN	R\$ 1,65	330,00
0041	CANETINHA HIDROGRÁFICA, COM 24 CORES, TAMANHO 1,5 X 25 X 18 CM, 0,21 G. PONTA FINA	Lyke	Lyke	2.000 CX	R\$ 7,85	15.700,00
0057	COLA BASTÃO 36G. PARA PAPEL.	Neomundi	Neomundi	200 UN	R\$ 2,00	400,00
0070	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, 18 ML	Radex	Radex	200 UN	R\$ 1,95	390,00
0074	E.V.A COM GLITER, 450 X 600 MM, CORES SORTIDAS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	Sampa	Sampa	800 PAC	R\$ 20,85	16.680,00
0086	EXTRATOR DE GRAMPO, DE METAL, MODELO PIRANHA.	Vision	Vision	200 UN	R\$ 5,40	1.080,00
0097	FITA ADESIVA, CORES SORTIDAS, 12 MM X 10 METROS.	Neomundi	Neomundi	500 UN	R\$ 0,80	400,00
0113	GRAMPEADOR DE MESA EM METAL PARA 200 GRAMPOS 26/6, COM BASE APROXIMADAMENTE DE 20 CM.	Neomundi	Neomundi	300 UN	R\$ 28,35	8.505,00
0115	GRAMPO TRILHO DE METAL, EMBALAGEM COM 50 JOGOS.	Lyke	Lyke	300 PAC	R\$ 9,10	2.730,00
0122	LÁPIS DE COR MEDINDO NO MÍNIMO 17,7 CM, COM 12 CORES.	Lyke	Lyke	1.000 CX	R\$ 4,15	4.150,00
0123	LÁPIS DE COR MEDINDO NO MÍNIMO 8 CM, COM 12 CORES.	Pirilampo	Pirilampo	1.000 CX	R\$ 2,55	2.550,00
0126	LÁPIS PRETO, Nº 02, CX COM 144 UNIDADES.	Fokinho	Fokinho	3.000 CX	R\$ 35,65	106.950,00
0130	LIVRO ATA, CAPA DURA (PRETO) 700 GR, COM 100 FOLHAS PAUTADAS, BRANÇAS SEM MARGEM, NUMERADAS, PAPEL OFFSET 56G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 31 X 21 CM (CX), PACOTE COM APROXIMADAMENTE 05 UNIDADES.	Tilibra	Tilibra	100 PAC	R\$ 52,06	5.206,00
0163	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 20 FOLHAS.	Neomundi	Neomundi	200 UN	R\$ 19,35	3.870,00
0167	PINCÉIS CHATOS, CERDAS NATURAL, CABO LONGO, Nº 02.	Fokinho	Fokinho	250 UN	R\$ 1,55	387,50
0168	PINCÉIS CHATOS, CERDAS NATURAL, CABO LONGO, Nº 04.	Fokinho	Fokinho	250 UN	R\$ 1,65	412,50
0169	PINCÉIS CHATOS, CERDAS NATURAL, CABO LONGO, Nº 08.	Fokinho	Fokinho	250 UN	R\$ 1,80	450,00
0170	PINCÉIS CHATOS, CERDAS NATURAL, CABO LONGO, Nº 10.	Fokinho	Fokinho	250 UN	R\$ 1,85	462,50
0171	PINCÉIS CHATOS, CERDAS NATURAL, CABO LONGO, Nº 14.	Fokinho	Fokinho	250 UN	R\$ 2,15	537,50
0179	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, 20 MM-AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Neomundi	Neomundi	500 CX	R\$ 22,45	11.225,00
0180	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, 20 MM-VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Neomundi	Neomundi	500 CX	R\$ 23,00	11.500,00
0181	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, 20 MM-VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Neomundi	Neomundi	500 CX	R\$ 23,00	11.500,00
0182	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, 20MM-PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Neomundi	Neomundi	700 CX	R\$ 23,00	16.100,00
0191	REFIL DE COLA QUENTE, EM BASTÃO FINO 7MMX30CM COM APROXIMADAMENTE 1 KG.	Rendicolla	Rendicolla	200 PAC	R\$ 44,95	8.990,00
0192	REFIL DE COLA QUENTE, EM BASTÃO GROSSA 11,2MMX30CM COM APROXIMADAMENTE 1 KG.	Rendicolla	Rendicolla	200 PAC	R\$ 44,95	8.990,00
0193	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 CM	Waleu	Waleu	1.000 UN	R\$ 0,80	800,00
0202	TESOURA ESCOLAR, PEQUENA, PONTA REDONDA.	Fokinho	Fokinho	1.000 UN	R\$ 2,25	2.250,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 265.006,00

WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.838.684/0001-08 - Endereço: Rua 02 - CEP: 65064504 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 98841-9643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0189	QUADRO BRANCO, 120 X 250 CM	STALO	STALO	200 UN	R\$ 309,00	61.800,00
0190	QUADRO MAGNÉTICO, MOLDURA ALUMÍNIO, 90X120.	STALO	STALO	100 UN	R\$ 186,74	18.674,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 80.474,00



Valor Total: R\$ 2.355.184,00

